Орловский областной комитет профсоюза работников народного

образования и  науки

ОРЛОВСКИЙ   ГОРКОМ   ПРОФСОЮЗА

   302001 г. Орёл,  ул. Комсомольская, д.39

  Телефон: (4862)  73-48-69

 Исх. №12                                                                                                     от 30 января 2018 г.
                                                    Руководителю образовательного  учреждения

                                                    Председателю профсоюзной организации

   Уважаемые коллеги!

   Федеральным Законом №313-ФЗ от 3.07.2016 года были внесены изменения в ФЗ «Об образовании в РФ», в результате часть 1 статьи 41 дополнилась пунктом 11, в котором говорится о необходимости обучения педагогических работников навыкам оказания первой помощи. Ужесточилась ответственность руководителей за несоблюдение требований законодательства.

С целью оказания поддержки руководителям образовательных учреждений  горком Профсоюза, по согласованию с начальником управления образования администрации города Орла Шатохиным А.В., планирует организовать обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи пострадавшим.

Обучение профсоюзного актива будет  организовано в марте  2018 года на базе Орловского отделения Всероссийского Красного Креста, который имеет лицензию на дополнительное образование детей и взрослых и организует обучение в соответствии  с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 4.05.2012 года №477 «Об утверждении перечня состояний, при которых оказывается первая помощь, и перечня мероприятий по оказанию первой помощи». После завершения обучения педагогу будет выдано соответствующее удостоверение. Оплата обучения будет произведена за счёт городской организации Профсоюза.

В связи с изложенным выше, прошу Вас в срок до 9  февраля т.г. сообщить в горком Профсоюза сведения о работнике-члене Профсоюза, который будет направлен для прохождения обучения навыкам оказания первой помощи в соответствии с приложением 1.

О дате и месте прохождения обучения будет сообщено дополнительно.

Председатель горкома  Профсоюза
          Л.А.Сальникова

Приложение 1

к письму исх.№12 от 30.01.2018 г.

Сведения о работнике-члене Профсоюза,

направляемом на обучение навыкам оказания первой помощи пострадавшим

	Полное название образовательного учреждения

	Фамилия, Имя, Отчество педагогического работника-члена Профсоюза
	Должность
	Контактный телефон

Руководитель ________________________
Председатель ________________________